ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ
16.04.09 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич
  – председатель Лиги студентов АлтГУ

2. Гребенюк Юлия Александровна – глава САИФ

3. Цапко Олег Вячеславович – глава САЭФ

4. Варавин Максим Юрьевич- спорторг ЭФ

5. Панченко Ксения – глава САЮФ

6. Попов Андрей -  культорг МФ

7. Перегудова Д. – студентка МФ

8. Козел Евгения Алексеевна     – глава САФТФ

9. Пономарева Виктория Владимировна–глава САБФ

10. Шамаров Роман Владимирович – глава САХФ

11. Швецова Елена – студентка ФФ

12. Конышев Сергей Сергеевич – глава САГФ

13. Политов Павел Иванович – спорторг ГФ

14. Ахмедова Нателла ГурбанКызы – глава САФС

15. Сотникова Наталья – спорторг САФС

16. Ефремова Екатерина Андреевна    – глава САФИ

17. Карпова Мария – муз.отделение

18. Лущик Максим – спорторг ФПН
19. Филиппова Алла Евгеньевна – глава САФЖ
20. Тарасова Татьяна – культорг ФПиФ

21. Егошин Михаил Александрович – тренер по тимбилдингу

22. Терещенко Виталия Евгеньевна     – помощник председателя

Слушали А.А. Целевича:

Информация для студентов

Слушали М.А. Егошина:

1.  «О рекламных турах». Туристическая фирма «Планета» предлагает ряд туров для студентов с целью заинтересованности и привлечения их к активному отдыху. Ближайшие туры:
· Тур выходного дня - экскурсия по Новосибирску (Театр оперы и балета, обзорная экскурсия, экскурсия по зоопарку – 620 рублей), обратите внимание студентов, что билет в Новосибирск и обратно на автобус стоит около 800 рублей, в общую же сумму 620 входит еще обзорная экскурсия, билеты в зоопарк, посещение театра оперы и балета;
· «Горный» - с 1 по 4 мая проживание в полулюксовых номерах на базе отдыха «Три медведя», 3-х разовое питание, телевизор, доставка, экскурсии по оз. АЯ, Чертов палец, Чемальская ГЭС, Бирюзовая Катунь. Главам САФ подумать и проинформировать студентов о возможности поездки до следующего ИК ЛС АГУ.

Предоставляю в распечатанном виде афиши-подробную информацию.

Слушали А.А. Целевича:

2.  «О музкомедии».
17.04.09 г. в 18.00 – Дамы и гусары;

18.04.09 г. в 17.00 - Марица;

19.04 09 г. в 17.00 – Беда от нежного сердца;

30.04.09 г. в 18.00 – Летучая мышь

3.  «О кинозале Премьера»
21.04.09 г. в 19.00 – Тарас Бульба

28.04.09 г . в 19.00 – Обитаемый остров-2

Билеты для членов ЛС АГУ 30 рублей, для других студентов – 80 рублей.

4.  «О студенческом парке».
Администрация г.Барнаула вышла на АлтГУ и другие ВУЗы с инициативой постройки студенческого парка за ДК г. Барнаула. В целях оказания помощи в подготовке площади (уборка территории) для постройки парка приглашаются поучаствовать студенческие отряды и все студенты.

5. «О льготных проездных»

Деньги на льготные проездные билеты можно будет сдать 20 апреля 2009 г. с 9.00 до 16.00, 21 апреля 2009 г. с 9.00 до 17.00.

Предоставляю в распечатанном виде подробную информацию.

6. «О фестивале национальных культур»

Городская молодежная библиотека им. В.М. Башунова проводит серию мероприятий 20-24 апреля 2009 г., посвященных разным национальным культурам. Основная цель программы – познакомить молодежь г. Барнаула с традициями народов, проживающих на территории Алтайского края, с целью формирования у нее мировоззрения и культуры национальной толерантности и уважения.

Предоставляю в распечатанном виде афиши-подробную информацию. Информация также в приложении к протоколу.
7.  «О клубе Pistols»

· Клуб Pistols приглашает на презентацию нового альбома группы Depeche mode.

· Клуб Pistols предлагает сотрудничество. Вместимость клуба около 300 человек. Очень удобная сцена, размещение блоков посадочных мест, несколько площадок для проведения программы, арт-директор – Алексей Авдеев, первый капитан сборной Университета по КВН «Явка обязательна», всегда более чем лоялен к Лиге.

Предоставляю в распечатанном виде афиши-подробную информацию.

8.  «О Хаус клубе»

24 апреля 2009 г. 22:00 Хаус клуб «Эммануэль». Мероприятие с общим бюджетом 500 000 рублей. Огромное количество партнеров и спонсоров, масштабная заявленная программа. Билеты для студентов АлтГУ в ЛС АГУ 250 рублей (для остальных в городе 350 рублей).

9. «О Фесте-2009»

· Студенческий фестиваль творчества «Феста» в этом году приурочен к юбилею города Бийска, и поэтому проводиться там. В фестивале приняли участие творческие коллективы и студенты АлтГУ. Сейчас ребята звонили из Бийска, вот что рассказали. В номинации «Эстрадный танец» Гранд – диплом 1 степени, Джуманджи – диплом 2 степени; в номинации «Эстрадный вокал» Млынец Сергей – диплом 1 степени,; «Художественное слово» Шемалина Надежда – диплом 1 степени; в номинации «Авторская песня» Савиных Виктория и Пастухов Павел - диплом 1 степени; «Оригинальный жанр» Рыбцев Иван и Лузин Евгений – диплом 1 степени, Джинн – участники гала концерта.

10. «О юбилее в Михайловском филиале АлтГУ»

20-22 апреля 2009 г. в с. Михайловское будет проходить празднование юбилея Михайловского филиала АлтГУ. Из г. Барнаула на юбилей поедут участники научной конференции, творческие коллективы АлтГУ и некоторые члены ИК ЛС АГУ для организации мероприятия.

11.  «О школе студенческого актива»

Школа студенческого актива, назначенная первоначально на 17-19 апреля 2009 г. перенесена в связи со сложностью финансирования. Программа тренингов, тренеры, участники уже названы, необходимо определить дату проведения. Предлагаемые варианты: 24-26 апреля, 8-10 мая, 15-17 мая. Голосование: 1 вариант – 1 человек, 2 вариант – 7 человек, 3 вариант - 0 человек. На ИК ЛС АГУ решено проводить Школу студенческого актива 8-10 мая.
12.  Молодежный театр Алтая.
Как отреагировали старосты на предложение посещать Молодежный театр Алтая? Положительно. Начинаем работу.

Слушали О.В.Цапко:

· 25 апреля 2009 г. в 22.00 в клубе «Колизей» состоится конкурс красоты «Мисс Эконом». Билеты 100 рублей – заранее, 150 с флаером, 200 на входе. Все члены ИК ЛС АГУ приглашаются на мероприятие. (Условия аренды клуба – 36 000 рублей)

· Экономический факультет проводит акцию набора волонтеров «Помоги детям». Предоставляю подробную информацию в печатном виде.

Слушали Е.А. Козел:

23 апреля 2009 г. в 22.00 в клубе «Камелот» состоится мероприятие, посвященное Дню физика.  Билеты 200 (220) рублей, на входе 250 рублей. Все члены ИК ЛС АГУ приглашаются на мероприятие. (Условия аренды клуба – 30 000 рублей)

Слушали К.Панченко:

23 апреля 2009 г. в 22.00 в клубе Африка состоится конкурс красоты «Мисс ЮФ». Билеты 150 рублей. Все члены ИК ЛС АГУ приглашаются на мероприятие. (Условия аренды клуба – 30 000 рублей).

Слушали М.Ю. Варавина:

17.05.09 г. планируется провести спортивное мероприятие в веревочном парке. Команды по 4 человека. Стоимость и время прохождения мероприятия будут известны на следующий ИК ЛС АГУ.
Информация, которая должна быть на стенде:

Этот исполком: Льготные проездные, Клуб Pistols, фестиваль национальных культур Городская молодежная библиотека им. В.М. Башунова, Новосибирск – «Планета».
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ
В.Е Терещенко.
Приложение 1
Программа Фестиваля национальных культур «Разные МЫ» 20-24 апреля

Основная цель: Познакомить молодежь г. Барнаула с культурными традициями народов проживающих на территории Алтайского края. С целью формирования у нее мировоззрения и культуры национальной толерантности и уважения.

	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный
	Аудитория

	20 апреля День татарской культуры

	Торжественное открытие недели:

1. Презентация фестиваля национальных культур «Разные МЫ»
	13.00
	Дорцвейлер Т.Ю., методист МУК ГМБ
	Школа № 80 (15 человек)

	2. Выставочная экспозиция «Разные МЫ» с предметами национальной утвари

	3. Особенности национальной культуры татар. История Казани
	13.20
	Закирова С.В., председатель АКОО «Центр татарской культуры» «Дулкын»»
	Кооперативный техникум (10 человек)

	4. Любимый национальный поэт Габдулла Тукай
	13.40

	5. Концерт татарской народной музыки ансамбль «Дуслар». Национальные сладости

	21 апреля День казахской культуры

	1. История Казахстанского народа. Национальные праздники и костюм.
	15.00-16.30
	Дорцвейлер Т.Ю., методист МУК ГМБ
	Кадетская школа 22 человека (14-15 лет)

	2. Концерт народного творчества

	Досумбеков Х.С., председатель ОО Местная Нацинально-культурная Автономия казахов

	3. Любимые сладости казахских ребятишек

	22 апреля День немецкой культуры

	1. Презентация представителей молодежной организации «Юнит»
	14.00-14.40
	Янцев Е.А.
	Кадетская школа 22 человека (14-15 лет)

	2. Выступление представителя Европейского молодежного Парламента г. Барнаула И. Таушвица
	14.40-15.00
	Янцев Е.А.

	3. Беседа, традиции, обычаи в семье
	15.00-15.40
	Решетникова М.А.

	4. История российских немцев на примере одной семьи
	15.40-16.10
	Исакова И.А.

	5. Творчество немецкого поэта Г.Гейни
	16.10-16.30
	Глухова Г.М.
	Школа №48, АлтГАКИ

	6. Концертная программа вокально-хореографического ансамбля «Лореляй»
	16.30-17.00
	Березикова Е.В., Березикова А.Ф., Грицай И.В.

	23 апреля День еврейской культуры

	1. Встреча с Раввином г.Барнаула Исроэлем Каменецким
	13.00-13.40
	Дорцвейлер Т.Ю., методист МУК ГМБ
	АлтГАКИ

	2. Страницы истории еврейского народа
	14.00-14.30
	Раввини Исроэль Каменецкий

	3. Еврейский женский клуб «Хая-Мушка»
	15.00
	Крейндель Л. А.

Либа-Маша Каменецкая

	24 апреля День армянской культуры

	24 апреля День памяти жертв геноцида армян

1. Встреча с художником, поэтом, резчиком по дереву Арамом Маиляном
	14.00-15.30
	Рублева Е.М,, зав.отделом досуга
	АлтГАКИ

	2. Концерт Саркис Эксузян, народное армянское пение, лютня

	Арам Маилян;

Саркис Эскузян

Адрес: ул. Чернышевского, 55 Городская молодежная библиотека им. В.М. Башунова

Контактны телефон: 35-28-41 (методический отдел), 8-913-220-28-78 Татьяна Юрьевна Дорцвейлер